Moduli oscillanti DSM/DSM-B
Internet: www.festo.com/catalogue/... Con riserva di modifiche - 2009/022
Moduli oscillanti DSM/DSM-B
Caratteristiche
Dati generali
Il modulo oscillante DSM è un
attuatore a palmola oscillante a
doppio effetto

6 29,4 17,3 65 4 2 9,8 21 19,5 0,19
8 37,4 19,3 73,5 4 2 11,3 23 19,5 0,32
10 46,4 22,3 83 4 2 14,3 28,4 19,5 0,44
2009/02 - Con riserva di modifiche Internet: www.festo.com/catalogue/... 15
Moduli oscillanti DSM
Foglio dati DSM-6…10
Dati di ordinazione
Modulo oscillante Caratteristiche Angolo di
oscillazione
Dimensioni
[mm]
Cod. prod. Tipo
Albero cilindrico
Deceleratori su entrambi i lati,
non regolabili
90° 6 173188 DSM-6-90-P
8 173190 DSM-8-90-P
10 173192 DSM-10-90-P
180° 6 173189 DSM-6-180-P
8 173191 DSM-8-180-P
10 173193 DSM-10-180-P
240° 10 173194 DSM-10-240-P
Deceleratori su entrambi i lati,
non regolabili
Rilevamento posizioni
90° 6 173195 DSM-6-90-P-A
8 173197 DSM-8-90-P-A
10 173199 DSM-10-90-P-A
180° 6 173196 DSM-6-180-P-A
8 173198 DSM-8-180-P-A
10 173200 DSM-10-180-P-A
240° 10 173201 DSM-10-240-P-A
Deceleratori su entrambi i lati,
non regolabili
Angolo di oscillazione regolabile
180° 6 175827 DSM-6-180-P-FF
8 175828 DSM-8-180-P-FF
200° 10 175829 DSM-10-240-P-FF
Deceleratori su entrambi i lati,
non regolabili
Rilevamento posizioni
Angolo di oscillazione regolabile
180° 6 175830 DSM-6-180-P-A-FF
8 175831 DSM-8-180-P-A-FF
200° 10 175832 DSM-10-240-P-A-FF
Albero flangiato
Deceleratori su entrambi i lati,
non regolabili
90° 6 185928 DSM-6-90-P-FW
8 185934 DSM-8-90-P-FW
10 185940 DSM-10-90-P-FW
180° 6 185929 DSM-6-180-P-FW
8 185935 DSM-8-180-P-FW
10 185941 DSM-10-180-P-FW
240° 10 185942 DSM-10-240-P-FW
Deceleratori su entrambi i lati,
non regolabili
Rilevamento posizioni
90° 6 185930 DSM-6-90-P-A-FW
8 185936 DSM-8-90-P-A-FW
10 185943 DSM-10-90-P-A-FW
180° 6 185931 DSM-6-180-P-A-FW
8 185937 DSM-8-180-P-A-FW
10 185944 DSM-10-180-P-A-FW
240° 10 185945 DSM-10-240-P-A-FW
Deceleratori su entrambi i lati,
non regolabili
Angolo di oscillazione regolabile
180° 6 185932 DSM-6-180-P-FF-FW
8 185938 DSM-8-180-P-FF-FW
200° 10 185946 DSM-10-240-P-FF-FW
Deceleratori su entrambi i lati,
non regolabili
Rilevamento posizioni
Angolo di oscillazione regolabile
180° 6 185933 DSM-6-180-P-A-FF-FW
8 185939 DSM-8-180-P-A-FF-FW
200° 10 185947 DSM-10-240-P-A-FF-FW
Internet: www.festo.com/catalogue/... Con riserva di modifiche - 2009/0216
Moduli oscillanti DSM-B
Panoramica componenti DSM-12…63
1

40 36 5 7,5±0,1 3,4 43,5 15 19 19 6 5
63 45 6 9±0,2 10 72,5 16 27 22 8 5
-H- Attenzione: questo prodotto è conforme alle norme ISO 1179-1 e ISO 228-1.
-V- Novità
Dimensioni 63
Internet: www.festo.com/catalogue/... Con riserva di modifiche - 2009/0226
Moduli oscillanti DSM-B
Foglio dati DSM-12…63
Dati di ordinazione
Modulo oscillante Caratteristiche Angolo di
oscillazione
Dimensioni
[mm]
Cod. prod. Tipo
Con albero cilindrico
Senza sistema di arresto 270° 12 547591 DSM-12-270-A-B
16 547592 DSM-16-270-A-B
25 547593 DSM-25-270-A-B
32 547594 DSM-32-270-A-B
40 547595 DSM-40-270-A-B
63 552083 DSM-63-270-A-B
Con deceleratori elastici
Angolo di oscillazione regolabile
270° 12 547570 DSM-12-270-P-A-B
16 547574 DSM-16-270-P-A-B
25 547578 DSM-25-270-P-A-B
32 547582 DSM-32-270-P-A-B
40 547586 DSM-40-270-P-A-B
63 552079 DSM-63-270-P-A-B
Ammortizzatori su entrambi i lati
Angolo di oscillazione regolabile
246° 12 547572 DSM-12-270-CC-A-B
16 547576 DSM-16-270-CC-A-B
25 547580 DSM-25-270-CC-A-B
32 547584 DSM-32-270-CC-A-B
240° 40 547588 DSM-40-270-CC-A-B
63 552081 DSM-63-270-CC-A-B
Con albero flangiato
Senza sistema di arresto 270° 12 547596 DSM-12-270-FW-A-B
16 547597 DSM-16-270-FW-A-B
25 547598 DSM-25-270-FW-A-B
32 547599 DSM-32-270-FW-A-B
40 547560 DSM-40-270-FW-A-B
63 552084 DSM-63-270-FW-A-B
Con deceleratori elastici
Angolo di oscillazione regolabile
270° 12 547571 DSM-12-270-P-FW-A-B
16 547575 DSM-16-270-P-FW-A-B
25 547579 DSM-25-270-P-FW-A-B
32 547583 DSM-32-270-P-FW-A-B
40 547587 DSM-40-270-P-FW-A-B
63 552080 DSM-63-270-P-FW-A-B
Ammortizzatori su entrambi i lati
Angolo di oscillazione regolabile
246° 12 547573 DSM-12-270-CC-FW-A-B
16 547577 DSM-16-270-CC-FW-A-B
25 547581 DSM-25-270-CC-FW-A-B
32 547585 DSM-32-270-CC-FW-A-B
240° 40 547589 DSM-40-270-CC-FW-A-B
63 552082 DSM-63-270-CC-FW-A-B
-V- Novità
Dimensioni 63
2009/02 - Con riserva di modifiche Internet: www.festo.com/catalogue/... 27
Moduli oscillanti DSM/DSM-B

FWSR-6/8
FWSR-10…40
Dimensioni e dati di ordinazione
Per dimensioni B5 D11 D12
∅
D13
∅
D14
∅
D15
∅
L9 L10 L11 L12 CRC1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] H13 g7 [g]
6 16 M3 3,4 8 23 10 10,5 3 1,5 45 2 6 185948 FWSR-6
8 21 M3 3,4 11 27 12 12,5 3 1,5 51 2 8 185949 FWSR-8
10 21 M3 3,4 11 30 12 22 3 1,6 68,6 2 14 32798 FWSR-10
12 25 M3 3,4 14 35 15 25 3 3 85,5 2 32 14659 FWSR-12
16 28 M4 4,5 16 40 17 28 5 3 98,8 2 51 13239 FWSR-16
25 35 M5 5,5 20 50 23 38 8 3 116,5 2 68 13240 FWSR-25
32 45 M6 6,5 28 60 28 48 10 4 151,5 2 180 13241 FWSR-32
40 54 M8 9 36 70 38 60 11 5 186,5 2 300 14656 FWSR-40
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l'atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
-V- Novità
Dimensioni 63
Internet: www.festo.com/catalogue/... Con riserva di modifiche - 2009/0230
Moduli oscillanti DSM/DSM-B
Accessori
Piastra di montaggio HSM
Materiali:
alluminio
Dimensioni e dati di ordinazione
Per dimensioni B6 D16 D17 H2 L12 L13 T4 CRC1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] ∅ ∅ [g]
12 20 8 4,5 10 84 72 4,6 2 48 165571 HSM-12
16 28 10 5,5 10 98 84 5,7 2 80 165572 HSM-16
25 30 11 6,6 10 110 95 6,8 2 94 165573 HSM-25
32 40 15 9 15 145 125 9 2 246 165574 HSM-32
40 45 18 11 20 180 155 11 2 459 165575 HSM-40
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l'atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Calotta di copertura AKM
Materiali:
poliammide
Dimensioni e dati di ordinazione
Per dimensioni D1 L1 Cod. prod. Tipo
[mm] ∅
12 59 56,2±1,2 549194 AKM-12
16 70 68±1,2 549195 AKM-16
25 83 73,4±1,2 549196 AKM-25
32 105 89,7±1,5 549197 AKM-32
40 130 107,1±1,5 549198 AKM-40
Dati di ordinazione - Supporto ammortizzatore
Per dimensioni Nota Cod. prod. Tipo
12 Per deceleratori elastici
Per ammortizzatori
547900 DSM-12-B
16 547901 DSM-16-B
25 547902 DSM-25-B
32 547903 DSM-32-B
40 547904 DSM-40-B
63 552085 DSM-63-B
-V- Novità
Dimensioni 63
2009/02 - Con riserva di modifiche Internet: www.festo.com/catalogue/... 31
Moduli oscillanti DSM/DSM-B
Accessori
Dati di ordinazione - Kit di montaggio ammortizzatori
Per dimensioni Nota Cod. prod. Tipo
12 Per supporto ammortizzatore DSM-…-B 550657 DSM-12-P-B
16, 25 550658 DSM-16/25-P-B
32 550659 DSM-32-P-B
40 550660 DSM-40-P-B
63 552086 DSM-63-P-B
Dati di ordinazione - Ammortizzatori Foglio dati Internet: www.festo.it
Per dimensioni Nota Cod. prod. Tipo
12 Per supporto ammortizzatore DSM-…-B 548011 DYSC-5-5-Y1F
16, 25 548012 DYSC-7-5-Y1F